
København den 20. august 2013 

 

Til Økonomiudvalget i Københavns Kommune 

 

Økonomiforvaltningens forslag om nedskæringer på lokaludvalgenes puljemidler er en skrue uden ende!  

Kredsen af lokaludvalgsformænd er først for nylig blevet orienteret om Økonomiforvaltningens opgørelse 

af ”strukturelt mindreforbrug  i Økonomiforvaltningen” (opgjort i bilag 12 af 8. august 2013). Anbefalingen 

om at reducere lokaludvalgenes puljemidler er her til aften blevet drøftet på et møde i ”Mødeforum ”, hvor 

Økonomiforvaltningen løbende mødes med lokaludvalgsformændene. 

Lokaludvalgsformændene ønsker i denne anledning at gøre Økonomiudvalget opmærksom på følgende: 

Puljemidlerne adskiller sig fra andre udgiftsposter på forvaltningernes budgetter, idet en stor del af 

pengene bevilges som tilskudsmidler til eksterne ansøgere. Det er næsten uundgåeligt, at der er nogle af de 

ansøgte projekter, som der er bevilget penge til, der alligevel ikke gennemføres. Da lokaludvalgene ikke må 

disponere større beløb end de tildelte puljemidler, bevirker dette, at der helt naturligt altid vil forekomme 

et vist tilbageløb af puljemidler. 

Problemet er imidlertid, at samme mekanisme vil gøre sig gældende, hvis lokaludvalgenes midler reduceres 

med det hidtidige mindreforbrug. Tilbageløbet vil så bare forekomme i forhold til puljemidlernes nye og 

lavere niveau. Som det fremgår af Økonomiforvaltningens opgørelse kan der desværre nemt blive tale om 

betydeligt større reduktioner end de almindelige procentreduktioner i de årlige budgetter (som 

puljemidlerne i øvrigt allerede i forvejen er beskåret med). Det vil have den uheldige konsekvens, at 

lokaludvalgene ikke kan støtte aktiviteter i bydelene i samme omfang som hidtil. 

Så i stedet for at foretage kraftige beskæringer af lokaludvalgenes puljemidler efter et nyt princip, som vil 

være en skrue uden ende, skal vi anbefale, at Økonomiudvalget afviser Økonomiforvaltningens anbefaling. 

Det må i stedet ses som en naturlig ting, at der hvert år vil blive tilbageført nogle midler, som forhåbentlig 

vil kunne nyttiggøres på andre af forvaltningens udgiftsposter. – Alternativt kan det overvejes at åbne 

mulighed for at lokaludvalgene i et vist omfang kan overføre uforbrugte midler til næste budgetår. 

Ud fra en strukturel betragtning bør lokaludvalgenes puljemidler i øvrigt snarere øges end reduceres. Dette 

skal ses i sammenhæng med den aktuelle befolkningstilvækst på 10-12.000 indbyggere pr. år, som tilsiger, 

at der skal flere midler til for, at lokaludvalgenes puljemidler kan medvirke til at understøtte 

kommuneplanens målsætninger om bl.a. et godt hverdagsliv og grøn vækst.  

 

Med venlig hilsen 

Torkil Groving, fmd. Østerbro Lokaludvalg 

på vegne af lokaludvalgsformændene efter møde i Mødeforum den 20. august 2013. 


